
 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione Ministeriale e per la Gestione Ministeriale del 
Bilancio, delle Risorse Umane e dell�Informazione 

Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali  
Ufficio II  

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 VISTO il Decreto Leg.vo 30.3.2001, n. 165; 
VISTO il D.P.C.M. 30.3.1989, n. 127; 
VISTA  la legge 3 agosto 1998, n. 315; 

 VISTA la legge 24.12.2003, n. 350; 
 VISTO il Decreto Legislativo 05.12.1997, n. 430 ed il D.P.R. 20.02.1998, n. 38, 
concernenti la competenza sul controllo degli atti delle Amministrazioni centrali e periferiche 
dello Stato;  
 VISTO il D.D.G. 22.6.2004 concernente la selezione pubblica per l�assunzione di n. 11 
unità di personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di due 
anni, con orario di lavoro a tempo pieno, pari a trentasei ore settimanali, da destinare 
all�espletamento delle attività di supporto nel settore della  ricerca, ai sensi dell�art. 1, comma 
1, lettera d) della legge 3 agosto 1998, n. 315, pubblicato nella G.U. n. 50 - 4^ Serie Speciale 
del 25.6.2004; 
 VISTO il D.D.G. 29.07.2004, vistato all�Ufficio Centrale del Bilancio il 26.08.2004 al 
n. 284, con il quale è stata costituita la Commissione esaminatrice della suddetta procedura di 
selezione; 
 VISTO il D.D.G. 02.08.2004 con il quale è stato costituito il Gruppo di lavoro per la 
valutazione dei titoli dichiarati dai candidati nella domanda di partecipazione alla selezione 
indicata nelle premesse; 
 VISTO il D.D.G. 26.10.2004 con il quale è stata approvata la graduatoria prevista 
dall�art. 5 commi 2, 4 e 5 del D.D.G. 22.06.2004 e, conseguentemente, sono stati individuati i 
candidati ammessi alla prova selettiva; 
 VISTO il D.D.G. 26.10.2004 con il quale è stata prevista la spesa di funzionamento 
della Commissione esaminatrice; 

VISTO il D.D.G. 19.11.2004 con il quale sono stati nominati n. 2 membri aggregati 
della Commissione esaminatrice della suddetta procedura di selezione, per l�accertamento della 
conoscenza da parte dei candidati di una lingua straniera; 
 VISTI gli atti della Commissione esaminatrice trasmessi con nota prot. 12335 in data 
21.12.2004 ed accertata la regolarità del procedimento seguito; 
 
 
 

 
 
 



 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione Ministeriale e per la Gestione Ministeriale del 
Bilancio, delle Risorse Umane e dell�Informazione 

Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali  
Ufficio II  

 
DECRETA 

 
 

  E� approvata, sotto condizione sospensiva dell�accertamento del possesso dei requisiti 
prescritti, la seguente graduatoria generale di merito, della selezione pubblica per l�assunzione 
di n. 11 unità di personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata 
di due anni, con orario di lavoro a tempo pieno, pari a trentasei ore settimanali, da destinare 
all�espletamento delle attività di supporto nel settore della  ricerca, ai sensi dell�art. 1, comma 
1, lettera d) della legge 3 agosto 1998, n. 315. 

I candidati sottoindicati sono dichiarati, nell�ordine, vincitori della selezione medesima: 
       
  
 
N. COGNOME E NOME TITOLI PROVA 

SELETTIVA 
TOTALE 

1 RICCI ALESSANDRO 10,00 9,38 19,38 
2 PITTALIS MARIA LUCIA 10,00 8,97 18,97 
3 DEL MATTO LAURA 10,00 7,98 17,98 
4 CASIRARO ROSALBA 10,00 7,94 17,94 
5 CANANZI PAOLO 9,00 8,60 17,60 
6 PIAZZA ROSARIA 10,00 7,49 17,49 
7 PINI ANDREA 8,00 8,85 16,85 
8 GRAZIOSI FABIANA 8,00 8,28 16,28 
9 BARBATO ANNA 9,00 7,03 16,03 
10 SANTONE LUIGI 9,00 7,00 16,00 
 

 
 Il presente provvedimento è soggetto ai controlli di legge. 
 
Roma, 24 dicembre 2004 
 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
                 F.to   - Bruno Pagnani -  


